
7584 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (3/6 99) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jeg har ikke konkret kendskab til -  og har heller 
ikke selv undersøgt holdningen til arbejds- 
/hviletidsreglerne i fiskerierhvervet i de øvrige 
EU-lande. Under forhandlingerne i Rådet er jeg 
gået ud fra, at de enkelte medlemslandes dele- 
gationer har været opmærksomme på holdnin- 
gerne i deres respektive nationale fiskeri- 
erhverv. 

Jeg kan oplyse, at et flertal af EU-medlems- 
landene under forhandlingerne af forslaget er 
gået ind for en regulering af arbejds-/hviletid 
inden for fiskeriet. På rådsmødet (Social- og ar- 
bejdsministre) den 25. maj 1999 støttede samtli- 
ge medlemslande den forhandlede direktiv- 
tekst. Denne tekst gengiver det danske kompro- 
misforslag om fiskeri i stort set uændret form. 

Spm. nr. S 2193 

Til arbejdsministeren (25/5 99) af: 
Svend Heiselberg (V): 
»Er ministeren ikke klar over, at et erhverv som 
fiskerierhvervet, der er helt afhængig af vejrfor- 
hold, fangstmuligheder og restriktioner, skal fi- 
ske, når forholdene tillader det?« 

Svar (3/6 99) 

Arbejdsministeren (Ove Hygum): 
Jo. 

Spm. nr. S 2152 

Til trafikministeren (20/5 99) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Hvad er begrundelsen for, at ministeren ikke 
har ophævet statsborgerkravet for taxavogn- 
mænd, som det er bestemt ved lov i Folketinget, 
og er det i overensstemmelse med forfatnings- 
praksis og sædvanlige retsgrundsætninger, at 
en minister forsinker en for en borgergruppe 
begunstigende foranstaltning vedtaget ved lov 
samtidig med, at ministeren dermed bebyrder 
skatteborgerne med retssager?« 

Svar (31/5 99) 

Trafikministeren (Sonja Mikkelsen): 
I forbindelse med drøftelserne vedrørende for- 
slag til lov om ændring af lov om taxikørsel m.v. 
(L 45) blev det aftalt med Folketingets Trafikud- 
valg, at lovændringen skulle træde i kraft samti- 
dig med bekendtgørelse om taxikørsel m.v. 

Jeg fremsatte på den baggrund et ændrings- 
forslag, hvorefter loven skulle træde i kraft ved 
trafikministerens bekendtgørelse. 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at lov nr. 146 
af 17. marts 1999 om ændring af lov om taxikør- 
sel m.v. og den tilhørende bekendtgørelse for- 
ventes at træde i kraft dagen efter bekendtgørel- 
se i Lovtidende i begyndelsen af juni måned. 

Spm. nr. S 2312 

Til kirkeministeren (4/6 99) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Finder ministeren ikke det er rimeligt, at der 
skabes en sådan ligestilling for godkendte tros- 
samfund, at de præstestuderende automatisk 
kan få SU under præsteuddannelsen?« 

Svar (11/6 99) 

Kirkeministeren (Margrethe Vestager): 
Spørgsmålets besvarelse beror på en fortolkning 
af lov om statens uddannelsesstøtte, der admi- 
nistreres af Undervisningsministeriet. 

Spm. nr. S 2342 

Til justitsministeren (9/6 99) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Vil ministeren redegøre for den anvendte lov- 
teknik med hensyn til udbetaling af den særlige 
fratrædelsesgodtgørelse og det særlige skatte- 
fradrag i Combussagen og oplyse, hvorvidt det 
er ministeriets lovafdeling, der har anbefalet 
den meget specielle lovtekniske fremgangs- 
måde?« 


